
@V Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 4'7 l l 1

l18 1l Praha l

l ll]llilllilllilll]illl lllill illll]llllllll ill llillillililllll
MKCBxa@CGXWZ

Telefon: 257 085 1ll
Fax:224 3l8 155
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Vlastivědné muzeum a galerie
v České Lípě
Ing. Zdenék Vitáček
ředitel
Nám. Osvobozeni297
470 0I Česká Lípa

Váš dopis značky Naše mačka Vyrizuje/linka V Praze dne25.5.2018
MK32615l2018 SOOKS Kubínová Eržlka l 452

Yažený pane řediteli,

dne 20. 3. 2018 se uskutečnilo zasedání komise pro posuzováni žádostí o poskytnutí
dotací v rámci Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) v části D -
preventivní ochrana před nepřízniými vlivy prostředí na rok 2018. Vaší organizaci bude
poskytnuta dotace v souladu s doporučením komise. Výši dotace a její účelové určení
na|eznetev bodech 4 a 5 Podmínek čerpání dotace.

Přikládáme Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky čerpání dotace.
Finanční prostředky budou v souladu § 28 zakona, odst. 15 zákona ě. 25012000 Sb.,
o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů, v platném změní, zaslány na účet Vašeho
zi7zovatele.

S pozdravem

V|ariivřtlné nijzellln .r girlerie , '- psLé t íF t 
I

;,i.,;.,rkl,r,á orual)1,lj|il :1,1,,:ej i,l,. 1.1,. 
I

!

,4
/,: .// ./ /,4 ./

//lr,)L/,-
.4";t

;/ l,-,. lzl {f,-z-ť

Příloha:

PhDr. Magda Němcová
vedoucí samostatného oddělení

ochrany kulturních statků

Registrace akce a Rozhodnutí o poskYnutí dotace + Podmínky čerpaní



ll REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

ldentifikaění údaje

Poskytovatel

Adresa

Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 47111. 11811Praha 1

ldentifikační číslo

ldentifikační číslo Els
Typ financování

í34D515000302

Ex ante

Program

Název akce (projektu)

13451 - lntegrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (lSO)

D 2018 2 x průmyslový odvlhčovač, archivní krabice - í 500 ks, přídavný hydrostat - 2 ks

Účastník

Osoba oprávněná

Telefon

E-mail

Vlastivědné muzeum a galerie v České
Lípě, příspěvková organizace

lng. Zdeněk Vitáček ředitel

487524145

vitacek@muzeumcl.cz

lč nebo Rč
Ulice

Obec

Psč
Místo realizace

Alokace v území (LAU)

00360198

Nám. Osvobození297

Česká Lípa

47001

Česká Lípa

CZO511 Česká Lípa

Dotace 74 000,00Kč

souhrn financování Udaje v Kč

Rok Učast státního rozpočtu/dotace (max') Vlastní zdroje (mint) cELKEM
2018 74 000,00 33 000,00 107 000,00

Gelkem 74 000,00 33 000,00 107 000,00

I Pokud poskytovatel ne§tanovil jinak V podmínkách tohoto řídícího dokumentu

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení závaznost

20',8 RealLzace akce (projeKu) stanovená poskytovatelem 31 .12.2018 ma}

2042 | Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projeKu) 31:01.2019 max

Cíl akce (projektu)

Cíl nebyl stanoven

V případě závaznosti lNT se vyplní minimální a maxirnální hodnota (v případě jire závaznosti nelze pole vyplnit),

Kód lndikátory akce (projektu) Měrná
iednotka

Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

lndikátory nebyly stanoveny.

Kód Parametry akce (projektu) Měrná
iednotka Hodnota závaznost

Minimální
hodnoď

Maximální
hodnoď

1 průmyslový odvlhčovač ks 2,00 mln 0,00 0,00
2 archivní krabice ks 1 500,00 mln 0,00 0,00
J přídavný hydrostat ks 2,00 mln 0,00 0,00

134D515000302 | EA3 | EDs_sMvs_rezoňni | č. j. MK 32615/2018 sooKs
Ministerstvo kultury, Maltézské náměsti 47111, 1181,1Praha 1

Datum tisku dokumentu 22.05.2018 (09:40:48) 1 l.



(Ý)

N

@íoíoo
@
o
noc
N
N
f
co
E
f

oo
f

+
E
f
oo

oYoo
u)
o
o
§
oQ
N!o§
Y0->:
.i@
,d:

oNNÝó.-
-,*a

;E
>,F
(/),.;

a'žUN
uJ,9

-E<zulá
N.fo=
P6óžoo
,i,9óaÝ'E
P=

0)oo
oo
c.o
o-
o
,c)

Y
c
Eo

=o'tr
Ň.qo.-
o=,c !,
.(ÚN
ahí
,ii F
ahq
,8§.=d
>(,-Ý-.Eó
CC
tooG)o-z

Eoo
o

Eo.=óo
é8í9-
_q9ooq>
oĚNó

ó.99ŇŇ§G=.ě ,N

NJ.p3
;jEÉq6

o]
3ě
6p

€.ooo
'Fo
6occ.Eo
6!tro
6y,E .=.o=
-Ěo
cY

>,,
ooóC.6

=o.-c
8BcoN>6o.ň5
Nži
88.6-o9
,b_ ž>(!

,oY
o)

'G-"

o.3

oo
9
.E
tr
.(ú
3
-Y(§

t
(r)

oo(!
-Y
,ó
Gy
!,9
-c(l,
íL

l
o
!
._@
EF

ERš

oo,
ooo
ÝN

o
o_
ooo
!i
N

o
o_
ooo
ÝN

o
o_
o

o
o^
o

@O-tro
)(1, §lEooo>o

oo
ooo
N

o
o_
ooo
\tN

o
o_
ooo
Ý
N

o
o_
o

o
o_
o

ý
(r,
cL
F

to

=llJz
ýo
(!
Nz
ý,
l
oo

É,o
6Nz
ú,
l)oo

]
llJ

o
,p
oo
o
oEo
N

L

o
,E

o
o
oEo
N

)vo6oí:,oN
o

íL-

E§

s,§
9§

ooooo

€
9-

ř€>;=Eťo

oooNo

\o
>'=
9,b

áb
N
0

@
No
o
o
oooo

o
(L

J
.lE
;§

o
N
{§z

j

E
§o
9o
oo
.§
q

o
-_q
§

o,o
oo
No

al)o

!,.o
Y oNoo

jE
EP
=č)a

oo
9

šo,ď
cL
ooš
(E

tr
.(U

oo
tr
(U

.E
l!

N
aú

.(§
N

z X z
=

-otso
_9E6>()

o
o_
ooo
No

o
o_
ooo
No

o
o_
ooo
No

ocooo
N

o_

oo
Ý
N

o
o_
ooo

o
o_
ooo
o

oo
ooo
No

o
o_
ooo
ÝN

o
o_
ooo
ÝN

oo
o

oo
o

o
o_
ooo
Ý
F

oq
ooo
oí,

o
o^
ooo
No

c{
-oó:

-

o
o_
o

o
o_
o

oo.
o

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
ó

o
o_
o

oo
ci

o
o_
o

oo
d

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

o
No
§l

Oo
o

o
o

o
o

oo
o

oo
o

oo
o

oo
o

o9o
oq
o

o
o_
o

oo
o

o
o_
o

og
o

o
o_
o

o
(r_
9

o)
o
N

oo
o

o
o_

oo
o

oo
o

oo
o

oo
o

oo
o

oo
o

o
o_ó

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

oq
o

o
o_
o

o
o_
o

-Y
9
.;@

E*
.x

oo.
ooo
N

o
o_
ooo
No

o
o_
ooo
N

o
o^
ooo
N

o
o_
ooo
N

o
o_
ooo
o

o
o_
ooo

o
o_
ooo
No

9
o_
ooo
tt
N

9
o^
ooo
Ý
N

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
ooo
ÝN

e
o_
ooo
o

q
ooo
}.o

=O-Eo
9c{: al)oo>o
JL

o
No

=c9oOooooooo
slxIgl<ololNlN
-1..1 liIIlIllllIll

lll

=a
ooo,o
-|,

oo
No

ooo
ÝN

ooo
ÝN

c ooo
ÝN

ooo
ooo
N9

ooCt-,(J eoo
E§l
l
U,

o
o_
o

oo
d

oo
d

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

oo.
ó

oo
o

oo
d

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

o
o_
o

9
o_
o

oa\
OeEo,o §l
3o
ň,a

ooó
oo
o

oo
o

o
o_
o

o
o_
o

oo,
o

oo
o

oo
d

o
o_
o

oo
d

oo
o

oo
o

oq
o

o
o_
o

oo
c'

l.
!l.l§

(,
N

.a§z

.6
Eo
.=
6
co
N
6N
o
P
6É
o
G
.6
c
.o
.E

s
o

6

oN
GN
q',ď

o
6

t,
G
Jsz

=F
Y
llJ-,o
É,
íL
o
lJJ
,É,
Fo
o.
t
.oz,o
tr
aD
lll

=uJz
z
É,
!
foo

J
E6
oo
o
oo
,g
o

o
ť_o§
o,o
oo
No

u)o

aDo

o
N
9
o
E
s
o
o
N
oo
6
o
l,
6
ooo
o,ó,
f,

=€o
oo
o
6ě
c

§,o
.J

o,ď
oN
c

o
.o
.E

N

N

6
EDo

§!

o6
.3
o
§
N

o
6

=

DFY
ulao
É,
aL

-oýo
N
t
.9z,9
|-o
lJJ

z
lllzz
É,
t)o
u,

=lJJz
úo
G
N

=ýí
Doo

É
ah
6
Nzú-Doo

f
ttJ

Do

q
o§o
N

=L

o

o
o
oEo
N

D
llJ

Yo
El,t
F.l'ot
íL
lllo
Yo
J

6
ýó
6
Nz
ď
I
fo
aD

j
llJ
.f
Yo
lJJ,É
Fooř
aL

o
Yo
J

G
É,
aD
No

.Daoýo
Nzý
I
Jo
ah

=uJYJ
l|Jo
aoýo
Nz
É,
l
foo

E.o
Y o

o
6

e

o
Ý6

o
N
@
o

oNoo
o
N(o
O

o
N
@lo

oNo
6



(o
co

@ío:o
@
o
ryo9
N
N
J
co
E
f!oo
a

F
E
f
oo

u)Yoo
<D

ó
o
N

@6
Nc
o§
Y(L

=:,i@

,E=

oNNÝ
9=

>t
>,9a,

Fo

áre
uJ .a
_^§
<z
uJ_ ánJo=óJo=o!aOáqó
,oao.attc
P=

(§

o
=(§
o-
.o
o
,()o
o-
No
"Jcoll
.(§
N

,!!,Et,o
cL
G
o.-
No
É,

co,o
f
o
íL

E9o
aE

o
xoo
cL
c
_9.(!

.co
(r,

ř
J
=J
_Y
o
óE9.qó
>ó

o
_cNíL3
§9oĚcA\ \l,+J(§9- i(§tr).=_ÝÝ-oiN,oJm3 9
9,iň NžNo)

(E

9c
xbP
>oŤ>FlJJ

9-:Pš9óoE .- (,/)95p(Ú,ooňro(\
ŘE p
>'a5 (o

.=N
^- ó C.)

=Ešo
(ú

o

a§ogíL .=

Eo.(! O>-Ý
():,
U)tL>o

[.



t-

Podmínky čerpání dotace poskytnuté z programu ISO/D - preventivní ochrana před nepříznivrými
vIivy prostředí

(Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí č.j. MK 32675/2078 SOOKS vydaného dne 25. 5. 2078

/dále jen Rozhodnutí/)

L. Při realizaci akce bude příjemce dotace - V]astivědné muzeum a gaterie v České Lípě,
příspěvková organizace (dále jen ,,příjemce") - postupovat v souladu se zákonem č. 2I8|2OOO

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některyích souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,rozpočtová pravidla") a v souladu s platným příkazem náměstka ministra
kultury, kteným se stanoví zásady poskytování investičních a neinvestičních dotací ze státního
rozpočtu Ministerstvem kultury v rámci programu lntegrovaný systém ochrany movitého
kulturního dědictví.

2, Na poskytnutídotace z tohoto programu není právní nárok.

Finanční prostředky jsou účelově vázány na akci evid, č, 134D515000302 uvedenou v rozhodnutí,
a budou převedeny na účet zřizovatele příjemce.

lnvestiční prostředky nebyly přiděleny.

Neinvestiční prostředky ve výši 74 OOO Kč jsou účelově určené na pořízení 2 prŮmysIov,ých

odvlhčovačů, 1 500 ks archivních krabic a 2 přídavných hydrostatů.

6 Příjemce vede o čerpání a užití dotace samostatnou účetní evidenci podle zákona č.563/1,991,
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tak, aby |/to prostředky, jakož i nakládání s nimi
byly účetně odděleny od ostatního majetku příjemce.

V případě prostředků poskytnutých na vybavení a zkvalitňování restaurátorských,
konzervátorských a preparátorských pracovišť muzeí a galerií uvedených v příloze č. 5 vyhlášky
č.275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č, t22l2OOO Sb,, o ochraně sbírek muzejní povahy
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může dotace tvořit rcO %

z nákladů prokazatelně vynaložených v souvislosti s realizací akce. V případě ostatních
investičních a neinvestičních prostředků může dotace tvořit nejvýše70% z nákladů prokazatelně
vynaložených v souvislosti s realizací akce. Pokud se sníží celkový rozpočet akce tak, že by výše
dotace překročila stanovený 70% limit, je příjemce dotace povinen vrátit její poměrnou část, aby
byl tento limit zachován. Při výpočtu výše poměrné části dotace, která bude navrácena, se její

částka zaokrouhluje na celé Kč směrem nahoru.

Příjemce může dotaci použít nejpozdějido 31. L2.2Ot8, přičemž použitím finančních prostředků
se rozumí zaplacení plateb hrazených z dotace a vlastního podílu ,v hotovosti a poukázáním
plateb hrazených bezhotovostně. Nedočerpané finanční prostředky je povinen vrátit v souladu
s body 18, a 19.

Příjemce provede závěrečné vyhodnoceníakce a nejpozději do 31. 12. 2Q18 zašle samostatnému
oddělení ochranv kuIturních statků Ministerstva kulturv (dále ien SOOKS) následující podklady
a dokumenty:

vyúčtování prostředků státního rozpočtu a vlastního podílu na formulářích, které jsou

k dispozici na webu MK - programu lSO,

kopie výpisů z účtu(ů) příjemce dokladující uhrazení částek za pořizované vybavení
a služby, a to včetně povinného podílu příjemce,

3.

4.

5.

7.

8.

9.



\--

kopie faktur a účetních dokladů k pořizovanému vybavení a službám a dokladů o jejich
úhradě, a to včetně povinného podílu příjemce,
zprávu o vyuŽití dotace, v níž bude uvedeno, jakým způsobem byly prostředky státního
rozpoČtu vyuŽity, dále příjemce uvede, zda a v jakém rozsahu se mu podařilo dosáhnout
plánovaných cílů a záměrů uvedených v žádosti; v případě jejich nesplnění bude uvedeno
zdůvodnění, proč se tak nestalo,
kopii smlouvy o dílo v případě, kdy byly poskytnuty prostředky na náročné restaurování
a konzervování nebo na nákup služeb,
restaurátorskou zprávu - separát (bude zaslána pouze textová část bez výsledků analýz
odebraných vzorkŮ apod.) včetně 1 barevné fotografie stavu předmětu po restaurování,
pokud byly poskytnuty prostředky na náročné restaurování a konzervování,
v případě, že byla sjednána tzv. přenesená daňová povinnost, je příjemce povinen
doložit doklad o odvedení daně.

10. Příjemce dotace provede v souladu s ustanovením § 75 rozpočtových pravidel finanční
vypořádání vztahŮ se státním rozpočtem za období roku 2018 způsobem daným vyhláškou
č.367/201,5 Sb,, o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpocten
státními fi nančními aktivy a Národním fondem, ve znění pozdějších předpisů,

11, Přr;emce nesmípoužít dotaci na jiný než schvalenv učel

12. Příjemce je povinen bezodkladné ohlas]t SOOKS kažcou změnu udalů ureden,,!i i,žaccst
změny objemu ceIkových nákIadů), a to písemně a s uvedením důvodu.

13. V případě, Že se akce neuskuteční nebo je realizována pouze částečně, příjemce je povinen tuto
skuteČnost oznámit písemně SOOKS, a to nejpozději do 1a dnů poté, co tato skutečnost nastala.

Pokud na straně příjemce vznikne potřeba změnit schválené podmínky čerpání dotace nebo
Rozhodnutí, je povinen o tuto změnu písemně požádat SOOKS. O změnu rozhodnutía podmínek
musí příjemce zaŽádat bezprostředně poté, co se o potřebě změny dozví, nejpozději i,šak do 30
11. 2018.

Příjemce je povinen používat dotaci hospodárně a účelně. Hospodárným použitím dotace rozumí
takové její použití, které zajistí splnění účelu dotace s co možná nejnižším a nejefektivnějším
vynaložením těchto prostředkŮ, vždy však s plným respektem k povinnosti splnit účel dotace, tj.
realizovat projekt ve stanoveném rozsahu a kvalitě.

16. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/201"6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pokud použije dotaci k úhradě zakázky, která je veřejnou
zakázkou podle tohoto zákona.

17. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním
rozpočtem.

18. Pokud dotace není v průběhu roku 2018 čerpána nebo je čerpána částečně, je její příjemce
povinen vrátit celou dotaci nebo její část na výdajový účet Ministerstva kultury, ze kterého byla
dotace uvolněna. Dotace musí být vrácena v souladu s § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb,,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím
příslušného kraje. Dále je příjemce povinen předložit Ministerstvu kultury kopii příkazu k úhradě
prokazujícího vrácení dotace nebo její části a uvést na něm evidenční číslo akce.

1,4,

15,



]"9. pokud příjemce vrací dotaci nebo její část až v období po 1. 1. 2019, je povinen řádně PÍsemně

zdůvodnit, proč nemohla být dotace nebo její část navrácena během roku 20]-8, a vrátit

jido 15. 2.zoLg na depozitní účet Ministerstva kultury Č. 6015-3424O01,1O7IO. Dotace musí být

vrácena vsouladu s § 28 odst. 15 zákona č.25o/zooo Sb., o rozpoČtových pravidlech Územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím přísluŠného kraje. Dále je Příjemce

povinen předložit Ministerstvu kultury kopii příkazu k úhradě prokazujícího vrácení dotace nebo

její části a uvést na něm evidenčníčís|o akce.

20. příjemce podléhá kontrole hospodaření podle rozpoČtových pravidel, dále podle zákona

č.456lzolL Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ, Podle zákona

č.zsolzoog Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona Č. t66ll993 Sb,,

o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisŮ, a podle zákona Č. 25512072 Sb,,

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce neprodleně PoskYtne

kontrolnímu orgánu pro potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umoŽní Pověřeným

pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky,

27. při zveřejňování výsledků, ktenich bylo dosaženo v rámci realizace akce a na vŠech ProPagaČních

materiálech souvisejících s její realiza cí, jakož i při všech ostatních formách její ProPagace,

příjemce vždy uvede, že akce byla uskutečněna s finanční podporou Ministerstva kulturY,

22. Poskytovatel dotace je vsouladu s § 14 odst. 6 a § 44a odst.4 písm. a) rozpoČtových pravidel

oprávněn specifikovat tzv, závažná a méně závažná porušení podmínek ČerPání dotace.

23, Porušení podmínek stanovených v bodech 7,6,7,8,9, 10, !!,!6,L7,!8,19 a 20 je považováno

za závažné. SooKS v takových případech vždy předá podnět místně přísluŠnému finanČnímu

úřadu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně. Příjemce bude souČasně PostiŽen

vyloučením své první žádosti o dotaci z dané kapitoly programu lSO, podané v následujícím

obdobíSti let.

24. porušení podmínek stanovených v bodech !2, L3, L4 a 2L je povaŽováno za méně závaŽné,

příjemce bude postižen vyloučením své první žádosti o dotaci z programu lSO, Podané

v následujícím období5ti let. sooKs rovněž předá podnět místně přísluŠnému finanČnímu Úřadu

k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně, přičemž za méně závaŽné PoruŠení Povinností

příjemce příspěvku se uloží odvod ve výši 5 % celkové částky příspěvku ve smyslu § 14 odst,5

rozpočtových pravidel.

V Praze dne 25. 5. 2018 ./ /lt / ,',/r,{ ^

;' ,//, ' J /'/ , .7ť' ,'ž //,-^

PhDr. Magda Němcová
vedoucí samostatného oddělení

ochrany kulturních statků


